
"RADOSNA EDUKACJA I AKTYWIZACJA"  

 

Projekt współfinansowany ze środków Urzędu Miasta Szczecin 

Edukacja i aktywizacja środowiska osób niepełnosprawnych oraz prowadzenie działań 

zapobiegających ich izolacji i marginalizacji to jeden z celów, który pragniemy osiągnąć 

realizując ten program. Dokonujemy zatem odpowiednich działań w celu  zlikwidowania 

błędów edukacyjnych, mających wpływ na funkcjonowanie szkolne i środowiskowe dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych. Aktywizacja osób niepełnosprawnych wyzwala bowiem u nich 

wzrost potencjału twórczego i witalnego, pozwala na czynne uczestnictwo w codziennym 

życiu.  

W projekcie wyróżnimy następujące przedsięwzięcia: 

  „Moje hobby” - rozwijanie pasji i zainteresowań. Zajęcia kierowane są do tych osób, 

które mają swoją pasję. Proponowane formy, w których młodzież i dzieci mogą rozwijać 

swoje zainteresowania to:  

 fotka - zajęcia dla miłośników fotografii; 

 sztuka origami – usprawniająca beneficjentów manualnie; 

 warsztaty techniczno-plastyczne; 

 warsztaty rytmiczno-taneczne; 

 warsztaty wokalne; 

 bajkoterapia; 

 spotkania z poezją. 

 

Ponadto na uwagę zasługują działania o charakterze cyklicznym: 

 

"Dzień Dziecka w świecie dinozaurów i dzikich zwierząt" - w ramach tego zadania 

została zorganizowana wycieczka integracyjno-krajoznawcza do ZOO Safari w Świerkocinie. 

Wycieczka nastawiona jest przede wszystkim na spełnienie marzeń najmłodszych, jak i tych 

trochę starszych podopiecznych Stowarzyszenia. Z doświadczenia i obserwacji doskonale 

wiemy ile radości i emocji sprawia dzieciom oglądanie i przebywanie wśród przeróżnych 

gatunków zwierząt żyjących w ZOO, możliwość podejrzenia ich codziennego życia, 

samodzielnego nakarmienia i próby pogłaskania wiejskich zwierzątek. 

 



"Wspólne grillowanie" - zadanie to zakłada zorganizowanie dwóch spotkań 

integracyjnych – pikników okolicznościowych. Dzieci i młodzież – podopieczni 

Stowarzyszenia wraz z rodzinami będą świętować nadejście lata, aby w dwa miesiące później 

pożegnać się z zasłużonymi wakacjami i przywitać nowy rok szkolny. W ramach 

zorganizowanych spotkań zostaną przeprowadzone gry i zabawy dla dzieci, konkursy  

z nagrodami a także wspólne grillowanie. Celem planowanych pikników integracyjnych 

będzie wskazanie atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu oraz wspólna zabawa. 

 

"Impreza Mikołajkowa" - zabawa organizowana dla środowiska osób 

niepełnosprawnych ma na celu zapewnienie podstawowych potrzeb dzieci niepełnosprawnych 

i ich rodzin. Jest bardzo pożądana, gdyż takich przedsięwzięć nie ma zbyt wielu z powodu 

braku miejsc dostosowanych dla tej grupy osób, ale również z terapeutycznego punktu 

widzenia. Wrażenia wyniesione z Imprezy Mikołajkowej z pewnością na długo pozostaną  

w pamięci jej uczestników i będą stanowiły motywację dla osób niepełnosprawnych  

do uczestnictwa w każdej, organizowanej dla nich imprezie i nie tylko. 

 


